
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 
О введении самообложения граждан в 2026 году 

в населенном пункте Николашкино, 
входящего в состав Новозареченского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

«21» ноября 2025 года №8

В соответствии со статьями 45 и 69 Федерального закона от 14 марта 2025 
года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 
28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, 
сход граждан в населенном пункте Николашкино Новозареченского сельского 
поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Ввести самообложения в 2026 году в сумме 500 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории населенного пункта Николашкино Новозареченского сельского 
поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан за 
исключением служащих в рядах Российской Армии, участников СВО и 
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ»:

Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта (очистка дорог от 
снега, обкос территории в летнее время в с.Николашкино (приобретение ГСМ для 
трактора МТЗ-82, оплата работ и услуг по договору));

- Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 
передачи электрической энергии оборудования (приобретение, установка 
энергосберегающих светильников и ламп уличного освещения, электротоваров, 
текущий ремонт и обслуживание уличного освещения (оплата работ и услуг по 
договору)).

Председательствующий на сходе граждан,
Г лава Новозареченского сельского поселения


